П Р О Т О К О Л

__________________               №   ________________

г. Нижний Новгород

Председатель:

Заместитель Губернатора Нижегородской области Д.В.Мелик-Гусейнов

Присутствовали:

Министр образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

С.В.Злобин

Заместитель директора департамента развития туризма и

народных художественных промыслов Нижегородской

области

Ю.В.Бахтина

Заместитель министра спорта Нижегородской области А.Г.Горшунова

Заместитель председателя комитета Законодательного

Собрания по вопросам государственной власти области,

местного самоуправления и регламенту

М.С.Еминцева

Заместитель министра социальной политики

Нижегородской области

С.А.Клементьев

Руководитель управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Нижегородской области

Н.С.Кучеренко

Заместитель председателя Нижегородского областного

союза организаций профсоюзов «Облсовпроф»

М.Б.Орлов

Руководитель территориального органа федеральной

службы по надзору в сфере здравоохранения

С.В.Щукин

заседания заседания межведомственной комиссии по организации

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи

 10 июня 2020 г.

 2

Руководитель управления по труду и занятости населения

Нижегородской области

А.М.Садулина

Заместитель начальника управления надзорной

деятельности и профилактической работы ГУ МЧС

России по Нижегородской области

С.Н.Большаков

Заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода

Л.А.Сачкова

Заместитель главы администрации по социальной

политике Городецкого муниципального района

Т.В.Смирнова

Начальник отдела детства и родовспоможения

министерства здравоохранения Нижегородской области

М.В.Семерикова

Заместитель министра культуры Нижегородской области

Н.Е.Суханова

Уполномоченный по правам ребенка в Нижегородской

области

М.В.Ушакова

Заместитель начальника управления организации

деятельности участковых уполномоченных полиции и

подразделений по делам несовершеннолетних ГУ МВД

Э.А.Хрящева

Начальник управления охраны окружающей среды

министерства экологии и природных ресурсов

Нижегородской области

Н.И.Швечкова

I. О подготовке организаций отдыха детей и их оздоровления к

оздоровительному сезону 2020 года

__________________________________________________________________

(Злобин С.В.)

1. Принять к сведению информацию министра образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области Злобина С.В. о результатах

еженедельного мониторинга хода подготовки и графике поэтапного ввода

организаций отдыха детей и их оздоровления.

2. Министерству образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области (Злобин С.В.) совместно с министерством

 3

здравоохранения Нижегородской области (Белозерова С.Ч.), управлением

Роспотребнадзора по Нижегородской области (Кучеренко Н.С.) подготовить

алгоритмы:

- проведения заезда в стационарные загородные организации отдыха детей и

их оздоровления;

- функционирования организаций отдыха детей и их оздоровления в

условиях риска распространения коронавирусной инфекции.

Срок – 15 июня 2020 г.

II. Об исполнении методических рекомендаций по организации

деятельности лагерей в условиях риска распространения коронавирусной

инфекции

__________________________________________________________________

(Кучеренко Н.С.)

1. Принять к сведению информацию руководителя управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Нижегородской области Кучеренко Н.С. о возможности организации деятельности

лагерей в условиях риска распространения коронавирусной инфекции.

III. О медицинском сопровождении детского отдыха, порядке

маршрутизации детей в учреждения здравоохранения
__________________________________________________________________

(Семерикова М.В.)

1. Принять к сведению информацию начальника отдела детства и

родовспоможения министерства здравоохранения Нижегородской области

Семериковой М.В. о медицинском сопровождении детского отдыха.

2. Министерству здравоохранения Нижегородской области

(Белозерова С.Ч.):

2.1. Разработать алгоритм маршрутизации и особенности эвакуационных

мероприятий больных или лиц с подозрением на covid-19 в медицинские

организации и закрепление медицинских организаций за каждой организацией

отдыха детей и их оздоровления.

Срок – 15 июня 2020 г.

2.2. Представить разъяснения по организации тестирования детей и

получению медицинских документов на детей, отъезжающих в организации

отдыха детей и их оздоровления.

Срок – 15 июня 2020 г.

Председатель                                                                                  Д.В.Мелик-Гусейнов